M. Michael Savonius  
 Logices et Ethics Professor.

16. Adr: Gustavus Adolphus – Aut: Laurentius Skytte (cf. 12)

UUB, SKB, H, [Tartu UB]  
 EPICEDIUM

Qui quondam heroum celebrare virilia facta  
 Carmine, quae gestis commeruere suis.  
 Hi conabantur describere sive parentum  
 Ortum, seu stirpem, seu quoque progeniem,  
 5 *Ne laudum jaceant encomia clara sopita,  
 Quorum fama fuit commemoranda diu.*  
*Illud pervolvens ut mentis acumine crasso,  
 Quae potero maestus pectore facta canam.*  
 Magnanimus patriae pater, en, GUSTAVUS ADOLPHUS  
 10 *Defendens forti maenia parta manu.  
 Is laudum fama dignus celebrarier alma  
 Qui benefacta gregi contulit amplo suo.*  
*Hic cum successit magno per scepra parenti  
 Imperio adjecit regnaque plura suo.*  
 15 *Paullo post pergens ad regna Polonica torva  
 Martia per clypeos, sustulit arma suos.*  
*Quod bene processit populum ad pacemque coëgit,  
 Solus consilio et Marte potente fuit.*  
*Conficiens pacem porrectam sex super annos*  
 20 *Pacificè factis omnia composuit.  
 Hinc illum subito Germania ad arma vocavit,  
 Qui Marte instructus fluxit in illa celer.*  
*Vndique victrices portavit pollice crebro*

Laurus, aeternum queis sua regna virent.  
 25 Cum Tilli certans, Tilli tamen hoste fugato,  
 Rex pius et fortis victor ab hoste redit.  
 Denique Lipsensem repetuntur praelia ad agrum  
 Saeua, quibus toties victor ADOLPHUS obit.  
 Sic cecidit primus magnorum nomine notus  
 30 Heroum dignus tempore Nestoreo!  
 Ducite nunc planctum, lachrymosas fundite voces,  
 Quod rapuit regem parca maligna pium!  
 Adverso Marte, heu, furibunda et morte repressus  
 Occidit, heu, lachrymis quis neget esse locum!  
 35 Magnanimi quis enim non fata queratur adempti  
 Regis? vel lachrymas quis prohibere queat?  
 Debita defuncto pietas dat tristia regi,  
 Et sedet ad tristes officiosa rogos.  
 Sed quid opus planctu? querulis quid opusque querelis?  
 40 Atropos, heu, surdis auribus ista capit.  
 Transiit hinc animus super alta palatia Olympi,  
 Cui nescit fama vindice vita mori.  
 Orbis tecta prius coluit, nunc lucida divum  
 Regna, viris magnis debita regna tenet.

Laurentius Skytte Nob. Suec.  
Haereditarius in **Konnungzbro**.

17. Adr: Gustavus Adolphus – Aut: Joannes Delwich (cf. 12)

UUB, SKB, H, [Tartu UB]

EPICEDIUM

*Nunc mea Musa decet socias miscere querelas,  
 Dum tua res agitur Rege cadente meo.  
 Proximus est paries qui flamma deperit alta:  
 Immo subit Lares invida parca tuos.*  
 5 *Lugebat Phrygios cineres peregrinus Homerus  
 Nec me de propria peste dolere pudet.  
 Plorat Alexandrum Romanus scriptor Achivum,  
 Curtius et Regis scribere gesta cupit.  
 Curta licet, longis tamen addam carmina lessis ,  
 10 Internae testem quae volo tristitiae.  
 Vt distenta sient querulo mea pectora luctu  
 Vix tamen ille potest versibus exprimier.  
 Si quis erit, quantum qui Magno querat Adolpho  
 Amisum patriae, discat abinde, meae:  
 15 Gloria, pax, virtus, victoria, gaudia, vita,  
 Ni DEVS astiterit, perdita Rege simul.  
 Ah divina fave miseris clementia nobis,  
 Te custode nihil sustulit atra manus.*